Los montos a que se refiere este artículo, deberán considerarse sin incluir el importe correspondiente al 
Impuesto al Valor Agregado. 

CAPÍTULO VI 
DE LA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE LA DEUDA PÚBLICA 

Artículo 67. El saldo neto de la deuda pública directa de largo plazo del Gobierno del Estado al 30 de 
septiembre de 2020 es de $4,533,335,906.56 (Cuatro mil quinientos treinta y tres millones trescientos treinta y 
cinco mil novecientos seis pesos 56/100 m.n.). Para el ejercicio fiscal 2021 se establece una asignación 
presupuestal por $555,390,486.00 (Quinientos cincuenta y cinco millones trescientos noventa mil cuatrocientos 
ochenta y seis pesos 00/100 m.n.) para el pago del servicio de la deuda. 

Artículo 68. De conformidad con la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, 
la Ley de Deuda Pública para el Estado de Hidalgo y demás normatividad aplicable, el Poder Ejecutivo del